

Kiirekö?

Totta kai, olenhan opiskelija, ja on saatava jotta-kin aikaan ennen kuin tenttiaika liukuu ohi. Mutta miksi pitäisi opinnot suorittaa niin nopeasti? Sittenkö vasta elämä aukeaa, kun viimeinen tentti on suoritettu? Taattu toimeentulo, hyvä toimi ja maine ovat tärkeitä asioita elämässä. Mutta niidenkö takia elät?

Niin, miksi oikeastaan olen olemassa, mikä on elämän tarkoitus? Tällaiset kysymykset ovat varmaan askarruttaneet mieltäsi, mutta olet löytänyt niihin tyydyttävää vastausta. Konkreettiset tavoitteet elämässäsi ovat tuntuneet näitä peruskysymyksiä läheisemmiltä, ja olet päättänyt jättää elämäkatsomuskysymysten pohdinnan aikaan, jolloin ei aina ole kiire eivätkä toiset ole ajamassa ohi ja uhkaamassa ottaa haltuunsa sen paikan, jota sinä tavoittelet.

Mutta huomaatko, että elämä kuluu nopeasti ja uudet tavoitteet nousevat entisten tilalle? Milloinkaan ei tunnu riittävän aikaa kannanottoon tuossa elämäsi tärkeimmässä kysymyksessä. Todellisuudessa olet ottanut huomioon vain sen, mikä kyllä näyttää luotettavalta, mutta toden tullen jättää ihmisen toivottomuuteen.

Mitä se hyödyttää ihmistä, vaikka hän voittaisi omaksensa koko maailman, mutta saisi vahingon sielullensa?

Taivas ja maa katoavat, mutta minun sanani eivät koskaan katoa, sanoo Jeesus. Kun keran jätät tämän maailman, jää sen mukana kaikki se ajallinen, johon olet elämäsi perustanut. Silloin kestää vain se elämä, joka on rakennettu Jeesuksen varaan. Jolla Jumalan Poika on, sillä on elämä; jolla Jumalan Poikaa ei ole, sillä ei ole elämää.

Tämä elämän ja kuoleman kysymys ratkaistaan jo täällä. Omistatko sinä elämän Kristuksessa, vai oletko sillä tiellä, jonka päässä odottaa iankaikkinen kuolema synnin rangaistuksena? Kolmatta vaihtoehtoa ei ole.

Mutta silti on olemassa ratkaisu: voit vapautua synnin syyllisyydestä ja rangaistuksesta. Niin on Jumala maailmaa rakastanut, että hän antoi ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, joka häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä. Mutta Jeesus ei tunkeudu elämääsi väkisin. Hän kysyy vapaaehtoisuutta. Ehkä sinunkin lähelläsi on niitä, jotka ovat ko-

keneet todeksi Jumalan lupauksen: Jos me tunnustamme syntimme, on hän uskollinen ja vanhurskas, niin että hän antaa meille synnit anteeksi ja puhdistaa meidät kaikesta vääryydestä. He ovat löytäneet Kristuksessa syntien anteeksiantamuksen, rauhan ja elämän mielekkyyden.

Sinäkin voit kokea tämän. Sinulla on vapaus — sinulla on vastuu.

Älä anna näennäisen kiireen johtaa sinua haan! Etsikää Herraa silloin, kun hänet löytää voidaan, huutakaa häntä avuksi, kun hän läsnä on. Jumalaton hyljätköön tiensä ja väärinte-kijä ajatuksensa ja palatkoon Herran tykö, niin hän armahtaa häntä, ja meidän Jumalamme tykö, sillä hänellä on paljon anteeksiantamusta.

TERVETULOA ylioppilasseuroihin sunnuntaisin
klo 19.30 Pohj.rautatietä 15 A 3.